

09.03.2023

VIITE: Lausuntopyyntö / "Selvitys hammaslääketieteen erikoisalojen ja erikoistumiskoulutuksen uudistamisesta ja suu- ja leukakirurgian erikoisaloista" VN/12900/2019

## Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö

### Koordinaatiojooston puheenjohtaja Jaska Siikavirta

Kiitän pyynnöstä antaa lausunto hammaslääketiedettä keskeisesti koskevasta selvityksestä, joka koskee hammaslääketieteen erikoisaloja, erikoistumiskoulutuksen uudistamista sekä suu- ja leukakirurgian erikoisaloja. Katson raporttiluonnoksen olevan kokonaisuudessaan kattava ja esitän lausuntonani seuraavat näkökohdat.

#### *Hammaslääketieteen erikoisalojen työryhmä*

- a) Hammaslääketieteen erikoisalot: Työryhmä esittää, että kliinisen hammashoidon ja hammaslääketieteellisen diagnostiikan painotusajat eriytetään omiksi erikoisaloikseen. Kannatan esitystä, jossa kliiniset ja diagnostiset alat eriytetään omiksi aloikseen. Haluan kuitenkin kiinnittää huomiota suun mikrobiologian alaan, jonka näen olevan hyvin marginaalinen osa hammaslääketiedettä oman erikoisalanaan ja totean lisäksi, että Suomessa on vain yksi pätevä alan kouluttaja. Katson näin ollen alan voitavan jopa lakkauttaa.
- b) Suulääketieteen erikoisalan perustaminen: Työryhmä esittää, että perustetaan suulääketieteen erikoisala. Katson, että esitylle erikoisalalle kuuluva erityisosaaminen ja erikoisalan hoidollinen osaaminen tulevat katetuiksi suupatologian erikoisalan toimesta täydennettynä muun muassa parodontologian erikoisalan osaamisella. En näe suulääketieteen erikoisalan perustamista tarpeellisena.
- c) Kahden vuoden kliininen työskentely ennen erikoistumiskoulutusta: Työryhmä esittää, että kahden vuoden työkokemus säilytetään, mutta siten, että sana "kliininen" poistettaisiin työkokemuksen yhteydestä. Kannatan esitystä.
- d) Terveystieteiden erikoishammaslääkäri- ja erikoislääkärikoulutusten yhdenmukaistaminen: Aiemmin on esitetty tarve yhdistää mainitut erikoisalot. Katson, että yhdistämistä puoltavat useat näkökohdat ja, että yhdistämisen toteuttamisen mahdollisuutta selvitetään lisää.



**TURUN  
YLIOPISTO**

Lääketieteellinen  
tiedekunta

*Suu- ja leukakirurgian työryhmä*

- a) Suu- ja leukakirurgian erikoishammaslääkärikoulutus: Työryhmä esittää, että selvitetään mahdollisuus erikoishammaslääkärikoulutuksessa oleville suorittaa tarvittaessa lääketieteen liseniaatin tutkinto. Katson, että lääketieteen tutkinnon mahdollistaminen erikoistujalle kuuluu yliopiston itsensä päätettäväksi asiaksi esimerkiksi alueellisten tarpeiden perusteella.
- b) Suu- ja leukakirurgian erikoislääkärikoulutus: Työryhmä esittää, että suu- ja leukakirurgian erikoislääkäri koulutukseen pääsyn edellytyksenä on sekä lääketieteen että hammaslääketieteen liseniaatin tutkinto. Koska erikoisalaan liittyy laaja hammaslääketieteellisen osaamisen tarve, niin katson, että koulutuksen edellytyksenä ovat molemmat perustutkinnot.

Pekka Vallittu

Professori, Turun yliopiston hammaslääketieteen laitoksen johtaja